
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°050 1 FORTALEZA, 14 DE MARÇO DE 2018 -- 

LE 

Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2018.03.08.003-TP - Abertura: 29 de março dePl& 
às 14:00 horas. Julgamento: Menor preço global. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoriana área 	ntrole 
interno e desenvolvimento de informações gerenciais e essenciais a gestão pública de interesse das diversas Secretarias do Município de Palm 	CFtudo 
conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e demais exigências do edital. Informações: Praça 7 d 	tembro, N° 	- 
635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h, ou no site www.tce.ce.gov.br . Frederico Alberto Sampaio Martins - Presidente da Comissão  

*** *** *** 	 o 	.- 	1, 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados q o próximo — 
dia 28 de Março de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 1403.01/2018, cujo objeto é a Con 	ção d 
Empresa para Fornecimento de Materiais Odontológicos Diversos destinados a Secretaria de Saúde do Município de Pacujá - CE. O edita 	iJçto..ç 
estará à disposição após esta publicação no horário de 08h00min ás 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, n°325 - Centro. Pacujá - CE, 
14 de Março de 2018. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Reabertura de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados 
que devido à falhas de digitalização da Tomada de Preços n° 0212018-SESA, cujo objeto é a contratação de serviços de reforma de Unidades Básicas de 
Saúde, na Sede e nos Distritos do Município de Viçosa do Ceará, fica adiada a abertura de 21.03.2018, às 09:00hs para 02 de abril de 2018, às 09:00hs as 
alterações estarão a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/ 
licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 09 de março de 2018. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ—AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO—A Comissão 
Permanente de Licitação comunica aos interessados que após o julgamento de Habilitação da TOMADA DE PREÇOS N° 1902.0112018, cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DOUTOR FEIJÃO NA SEDE DO MUNICIPIO DE SANTANA 
DO ACARAÚ - CE, teve cc ulo resultado: Empresas HABILITADAS: DEC ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 
ME, VM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA, MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI - ME, RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI - ME, FM CONSTRUTORA E EDIFICAÇÕES LTDA -ME, FT CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, PRIME CONSTRUÇÕES & LOCAÇÃO 
EIRELI, FJ2 CONSTRUÇÕES LTDA, ARTIMPEC - CONSTRUÇÕES LTDA - ME MARAZUL CONSTRUÇÕES EIRELI, JUAÇABA 
CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES  EIRELI - ME, J.V MARTINS ENGENHARIA, 
Empresas INABILITADAS: FRANCISCO L. RIPARDO, CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI - EPP, J E CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS 
EIRELI - ME, ficando aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea a, da Lei de Licitações, a ser contado a partir desta publicação. Maiores 
informações na Comissão de Licitação, situada à Av. São João, 75, Centro, CEP 62.150-000 -CE. Santana do Acaraú, 13 de março de 2018 - Antônio Eudes 
de Lima Filho - Presidente 

*** *** *** 

FSC 

MISTO 
Ppd P. 

F5CC128O31 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-
CEARÁ - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO CONTRATO N'2018.03.07.03, RESULTANTE DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.° 2017.04.07.01. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0501.10.301.0026.1.072. ELEMENTO DE 
DESPESA: 4.4.90.51.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA CONCLUSÃO DE OBRA DA UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE PADRÃO 1 LOCALIZADA NA VILA MIGUEL XAVIER E 
CONCLUSÃO DE OBRA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PADRÃO 
1 LOCALIZADA NA VILA PRIMAVERA, AMBOS NA ZONA RURAL 
DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
O PRAZO DE EXECUÇÃO SERÁ DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS A 
PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO JUNTAMENTE COM 
A ORDEM DE SERVIÇOS, CONFORME CRONOGRAMA FISICO 
E FINANCEIRO. CONTRATADA: R S PAULO CONSTRUÇÃO E 
SERVIÇOS EIRELI - ME. ASSINA PELA CONTRATADA: EZIO 
PEIXOTO DE QUEIROZ JIJNIOR. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. VALOR GLOBAL: R$ 763.460,98 
(SETECENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E 
SESSENTA REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS), PELO MENOR 
PREÇO APRESENTADO. COM  VALOR GLOBAL REFERENTE AO 
LOTE 1— VILA MIGUEL XAVIER EM R$ 387.342,62 (TREZENTOS 
E OITENTA E SETE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E DOIS 
REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS), VALOR GLOBAL 
CORRESPONDENTE AO LOTE II - VILA PRIMAVERA EM R$ 
376.118,36 (TREZENTOS E SETENTA E OITO MIL, CENTO E 
DEZOITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS). CARIRIAÇU/ 
CEARÁ, EM 14 DE MARÇO DE 2018. MAYSA KELLY LEITE DE 
LAVOR - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-
CEARÁ - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CARIRIAÇU/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO 
N° 2018.03.07.01, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL N° 
2018.01.18.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.10.122.0002.2.073 
(SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE) - 0501.10.302.0027.2.083 
(HOSPITAL) —0501.10.301.0026.2.078 (PSF) - 050 1. 10.3 01.0026.2.078 
(CAPS) -0501.10.301.0026.2.078 (NASF). ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
MATERIAIS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE EXPEDIENTE E 
JOGOS EDUCATIVOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL 
GERALDO LACERDA BOTELHO, NASF, PSF, CAPS, E SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRIAÇU-CEARÁ. VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2018. CONTRATADA: SANCHO'S COMÉRCIO DE 
GÊNEROS ALIMENTICIOS LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: 
HERMENEGILDO GONCALVES SANCHO DA SILVA. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. 
VALOR GLOBAL: RI 640.156,50 (SEISCENTOS E QUARENTA MIL, 
CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 
CARIRIAÇU/CEARÁ, EM 14 DE MARÇO DE 2018. MAYSA KELLY 
LEITE DE LAVOR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIAÇU-CEARA - EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ TORNA PÚBLICO O EXTRATO 
DO CONTRATO N° 2018.02.07.04, RESULTANTE DO PREGÃO 
PRESENCIAL N°2018.01.17.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRE. DE SAUDE (SAÚDE): 0502.10.122.0002.2.088 - 
SECRE. DE SAÚDE (PSF): 0502.10.301.0026.2.092 - SECRE. DE 
SAÚDE (CAPS): 0502.10.301.0026.2.096 - SECRE. DE SAÚDE 
(NASF): 0502.10.301.0026.2.092 - SECRE. DE SAÚDE (CEO): 
0502.10.302.0027.2.096 - SECRE. DE SAÚDE (HOSPITAL): 
0502.10.302.0027.2.096. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMPLEMENTARES NA ÁREA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CARIRIAÇU-CEARA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO TERMO 
DE REFERÊNCIA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA 
ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018. CONTRATADA: 
VALE MAIS SAÚDE - COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVIÇOS 
COMPLEMENTARES EM SAUDE. ASSINA PELA CONTRATADA: 
PEDRO ARTHUR DA SILVA MAIA. ASSINA PELA CONTRA-
TANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. VALOR GLOBAL: R$ 
4.414.403,60 (QUATRO MILHÕES, QUATROCENTOS E QUATORZE 
MIL, QUATROCENTOS E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS). 
CARIRIAÇU/CEARA, EM 14 DE MARÇO DE 2018. MAYSA KELLY 
LEITE DE LAVOR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIAÇU-CEARÁ - EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ, TORNA PUBLICO O EXTRATO 
DO CONTRATO N° 2018.03.07.02, RESULTANTE DO PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2018.01.22.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0502.10.122.0002.2.088 (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE). 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES, ALIMENTAÇÃO ORAL 
E ENTERAL E MATERIAIS DE SUPORTE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE CARIRIAÇU - CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A 
PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 
CONTRATADA: CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI - ME. ASSINA 
PELA CONTRATADA: FRANKLIN ALVES DA SILVA. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. 
VALOR GLOBAL: RI 116.077,00 (CENTO E DEZESSEIS MIL, 
SETENTA E SETE REAIS). CARIRIAÇU/CEARA, EM 14 DE MARÇO 
DE 2018. MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE. 

*** *** *** 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ —CRCCE 
- EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL. 
Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Ceará - CRCCE. 
Contratada: MP REVENDEDORA DE PETROLEO LTDA - CNPJ n° 
03.001.36310001-30. Objeto: fornecimento de combustíveis (gasolina 
comum tipo C) para o CRCCE. Fundamento Legal: Lei 8.666193, art. 24, II 
- Licitação Dispensável. Processo n°003/2018. Valor global - RI 7.998,76 
(sete mil e novecentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos). 
Vigência: 12 (doze) meses. Data de assinatura: 05 de fevereiro de 2018. 
ROBINSON PASSOS DE CASTRO E SILVA - Presidente. 


